МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 6»

(300903, город Тула, поселок Косая Гора, улица  Гагарина, дом 3)

ПРИКАЗ
(по учебному корпусу № 1,2,3)

от  01.02.2024 г.                                                                                              №34-а
Об организации приёма в 1 класс
в МБОУ ЦО № 6
на 2023-2024 учебный год

В соответствии со статьями 28, 67 Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от
2  сентября  2020  №  458  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования»  (зарегистрирован  в  Минюсте  РФ  11сентября  2020г.,  регистрационный
№59783),  приказом Министерства просвещения РФ от  08.10.2021г. №707 « О внесении
изменений  в  приказ  №458»,  приказом  УО  от  10.02.2023  №31-осн,  «О  закреплении
муниципальных  образовательных  организаций,  подведомственных  управлению
образования администрации города Тулы, за конкретными территориями муниципального
образования город Тула».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Зам. директора по УВР Ивановой Е.С.:
- организовать приём заявлений в первый класс учреждения для  лиц, закреплённых

на территории микрорайона образовательного учреждения (Приложение 1) с 1 апреля до
30 июня текущего года;

-  организовать  приём  заявлений  в  1  класс  для  детей,  не  зарегистрированных  на
закреплённой  территории,  но  зарегистрированных  на  территории  муниципалитета  с  6
июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября
текущего года;

-  составить  график  приёма  документов  в  зависимости  от  адреса  регистрации
ребенка;
2.   Ответственному оператору за ведение РИС УСО ТО «Е-услуги. Образование» -
Савельевой Ольге Сергеевне, Поляковой Анне Петровне:
          - прием заявлений согласно   Положения о порядке приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в МБОУ ЦО № 6 , осуществлять согласно графику (Приложение № 2);

-  регистрировать  в  журнале  приёма  заявлений  документы,  представленные
родителями  (законными  представителями)  детей  с  выдачей  расписки  в  получении
документов,  содержащих  информацию  о  регистрационном  номере  заявления  о  приёме
ребёнка в учреждение, о перечне представленных документов;

-  случаи  отказа  в  предоставлении  места  в  учреждении  указывать  в  журнале
регистрации письменных уведомлений об отказе в предоставлении услуги МБОУ ЦО № 6
с выдачей уведомления об отказе в предоставлении услуги МБОУ ЦО № 6;

- разместить информацию о количестве мест в первых классах на официальном сайте
учреждения, информационных стендах до 24.03.2023г.; не позднее 5 июля – информацию
о наличии свободных мест для приёма детей,  не  зарегистрированных на  закреплённой
территории.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Иванову Е.С.

И.о. директора  МБОУ ЦО № 6                                            С.А. Максаков

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Микрорайон МБОУ ЦО № 6

Улица Кирова 2 8 10 12 14 16 1
8

20 23 2
4

24/2
Улица Пушкина 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
11 12 13 14 15

Улица  Марата Все дома по четной стороне с 2 по 48, все дома по нечетной стороне с 1 по 49
Д. Судаково, улица Проезд
1-й Шмидта

Нечетные с 1 по 49, четные со 2 по20

Улица Шмидта Все дома по четной стороне с 2 по 52, по нечетной с 1 по 53
Улица  Дзержинского Все дома по четной стороне с 2 по 62, все дома по нечетной стороне с 1 по 63
Улица Прогресс Все дома по четной стороне с 2 по 70, все дома по нечетной стороне с 1 по 57
Улица Гагарина 2 5 5а 7 8 9 1

0
11 12 13

14 15 15б 16 17 1
8

1
9

21 23 23а

25 27 31
Улица Генерала Горшкова 1 2 3 8 9 1

0
1
1
а

12 12а 13

14 14а 20 24 26
Улица Лесной проезд 1 2 3 4 5 6 8 10 12 14

16
Улица Л. Толстого Все дома по четной стороне с 2 по 54, все дома по нечетной стороне с 1 по 67
Улица Шахты Все дома с 1 по 20
Улица Рвы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 2
9

2
9
а

48 50 52

54 56 58 59 63 6
5

8
7

Улица  Призаводской
рудник

1 1а 2 3 3а 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 1

4
1
5

16 17 18

19 20 20а 22 23
Улица Металлургов Все дома по четной стороне с 2 по 52, все дома по нечетной стороне с 1 по 53
Улица Горняк   1 2 2а 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 1
5

1
6

17 18 19

20 21 22
Улица Садовая Все дома по четной стороне с 2 по 50, все дома по нечетной стороне с 1 по 49
Улица Латинская 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 1 1 18 19 20

6 7
Улица Дронова 1 3 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 1
8

1
9

 20 21,22 23

24 25 26 27 28 2
9

3
0

31 32 33

34 35 36 37 38 3
9

4
0

41

Улица Комсомольская 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 1

6
1
7

18 19 20

21 22 23 24 25 2
6

2
7

28 29 30

31 32 33
Улица Мира Все дома по четной стороне со 2 по 58, по нечетной с 1 по 71
Улица Пионерская Все дома по четной стороне с 2 по 60, все дома по нечетной стороне с 1 по 59
Улица Пирогова 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 1
6

1
7

18 19 20

Улица Гоголя Переименована в Малиновую засеку
Улица Макаренко 1 2, 2А 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 1
6

1
7

18 19 20

21 22 23 24 25
Улица Октябрьская 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14
Улица Новая Все дома с 1 по 66
Улица Речная Все дома с 1 по  23
Улица Стадионный проезд Все дома с 1 по  9
Улица Победы Все дома с  1 по  30
Улица Кудрявцевская Все дома с  1 по  87
Улица Лесная Все дома с  2 по 46
Улица Набережная Все дома с  2 по  13
Улица Проезд 2-й Шмидта Все дома с  1 по  9,43А
Улица Шоссе Орловское Все дома с  15 по  152
Улица Чкалова Все дома с 1 по  63
Улица Черняховского Все дома с 1 по 55
Улица Горького 1 2 8 10 11 1

2
1
4

15 16 17

18 19 20 22 24,
24А

2
5

2
6

27 28,28А 31

32  32/34 33 34 35 3
6

3
7

38 39 40

41 42 43 44 45 4
8

5
0

51 52 53

54 55 56 57 58 5
9

6
0

61 62 63

64 65 66
66А

Улица Школьная Все дома с  1 по  11
Улица Трудовая 1 3 4 8
Улица Стадионный пер. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 12а
Улица Калинина 3 8 9 10 11 1

2
1
4

15 16 17

18 19 20 21 22
Улица Прогресс Все дома с   1 по  70
Улица Горшкова 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 14а
Улица Шевченко С  1 по  75
Улица Демешковская 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 1
6

1
7

18 19 20

21 22 23 24 25 2
6

2
7

28 29 30

31 32 33 34 35 3
6

Улица Железнодорожная 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 1

6
1
7

18 19 20

21 22 23 24 25 2
6

2
7

28

Улица  Зеленая Все дома с  1 по  12
Улица  Луговая 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

12 13 14 15 16 1
7

1
8

19 20 21

22 23 24 25 26 2
7

2
8

Улица Советская 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 1

6
1
7

18 19 20

21 22 23 24 25 2
6

2
7

28 29 30

31 32 33,
33А,
33Б

34 35 3
6

3
7

38 59 69

41, 43 45 47 49А 5
1

5
3

55,55А 61, 61А 63

65 67 70 73 75
Деревня Судаково, Улица
Дзержинского

По нечетной стороне с 1-115, по четной со 2 по 118

Улица  Космонавтов 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 1

7
23

Улица Вахрушева 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
13 15 17 19 21 23 2

5
27 29 31

33 35
Улица пер. Вахрушева Все дома с 1 по  6, 9
Улица Маяковского Все дома с 1 по  46
Улица  Некрасова 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 1
6

1
7

18 19 20

Улица Папанина Все дома с  1 по  40

Улица Стрекаловская Все дома с  1 по  76
Улица  Малиновая Засека Все дома с 2 по  54, 55,57,59,61
Улица 3-й Горьковский
проезд

6 8

Улица Дачный пер. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 12

Приложение 2
График приема документов

№ п/п Дни недели Часы
1 Понедельник-пятница 9.00-17.00

(обед 12.00-13.00)
 2. 1–я суббота апреля 09.00-16.00